COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO LTDA

SICOOB CREDCAM

CNPJ: 71.146.450/0001-35

DEMONSTRAGCAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LiQUIDO

Saldos em 31/12/2022
Destinacoes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicdo de Reservas
Distribui¢ao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagéo
Por Devolugéo ( -)
Reversao/Realizagao de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital

Destinacoes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinacoes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribui¢ao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagéo
Por Devolugéo ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizagao de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital

Remuneracéao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:

Por Subscrigdo/Realizagéo

Por Devolugéo ( -)

Estorno de Capital
Reversao/Realizagao de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinagdes e dos Juros ao Capital

Remuneracéo de Juros sobre o Capital Proprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Em Reais

9.884.607,79

1.202.537,57

692.614,47
(270.252,60)

11.509.507,23
11.509.507,23

1.417.079,54

875.309,71
(256.660,37)
(4.197,92)

263.248,94

13.804.287,13

13.040.816,24

636.945,23
(134.703,28)
(2.020,00)

263.248,94

13.804.287,13

As Notas Explicativas da Administracédo sao parte integrante das di

P
acoes

iras.

Notas CAPITAL SUBSCRITO CAPITAL A REALIZAR

(23.670,00)

6.320,00

(17.350,00)

(17.350,00)

(5.764,30)

(23.114,30)

(2.830,00)

(20.284,30)

(23.114,30)

RESERVA LEGAL
16.991.542,79
301.559,06

817,30

3.973.692,79

21.267.611,94

21.267.611,94

10.123,33

5.850.147,69

27.127.882,96

21.267.611,94
10.123,33

5.850.147,69

27.127.882,96

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

1.507.795,34

(301.559,06)
(1.206.236,28)

563.068,68
5.146.140,45

(3.973.692,79)
(283.835,20)
(32.505,15)
1.419.175,99

1.419.175,99

(1.419.175,99)

675.181,14
7.947.637,28

(265.464,58)

(5.850.147,69)
(417.867,69)
2.089.338,46

2.243.786,32

675.181,14
5.579.589,70

(141.208,32)

(5.850.147,69)
(417.867,69)
2.089.338,46

TOTAIS

28.360.275,92

(3.698,71)
817,30

698.934,47
(270.252,60)
563.068,68

5.146.140,45

(283.835,20)
(32.505,15)
34.178.945,16

34.178.945,16

(2.096,45)
10.123,33

869.545,41
(256.660,37)
(4.197,92)
675.181,14

7.947.637,28

(265.464,58)
263.248,94

(417.867,69)
42.998.394,25

36.549.384,50
10.123,33

616.660,93
(134.703,28)
(2.020,00)
675.181,14

5.579.589,70

(141.208,32)
263.248,94

(417.867,69)
42.998.394,25



