

## COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO LTDA

SICOOB CREDCAM

CNPJ: 71.146.450/0001-35

## DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
<b>Saldos em 31/12/2022</b>		<b>9.884.607,79</b>	<b>(23.670,00)</b>	<b>16.991.542,79</b>	<b>1.507.795,34</b>	<b>28.360.275,92</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Constituição de Reservas		-		301.559,06	(301.559,06)	-
Distribuição de sobras para associados		1.202.537,57		-	(1.206.236,28)	(3.698,71)
<b>Outros Eventos/Reservas</b>				<b>817,30</b>		<b>817,30</b>
<b>Movimentação do Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		692.614,47	6.320,00	-	-	698.934,47
Por Devolução (-)		(270.252,60)	-	-	-	(270.252,60)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		-	-	-	<b>563.068,68</b>	<b>563.068,68</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		-	-	-	<b>5.146.140,45</b>	<b>5.146.140,45</b>
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-		3.973.692,79	(3.973.692,79)	-
FATES - Atos Cooperativos		-		-	(283.835,20)	(283.835,20)
FATES - Atos Não Cooperativos		-		-	(32.505,15)	(32.505,15)
<b>Saldos em 31/12/2023</b>		<b>11.509.507,23</b>	<b>(17.350,00)</b>	<b>21.267.611,94</b>	<b>1.419.175,99</b>	<b>34.178.945,16</b>
<b>Saldos em 31/12/2023</b>		<b>11.509.507,23</b>	<b>(17.350,00)</b>	<b>21.267.611,94</b>	<b>1.419.175,99</b>	<b>34.178.945,16</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Distribuição de sobras para associados		1.417.079,54	-	-	(1.419.175,99)	(2.096,45)
<b>Outros Eventos/Reservas</b>				<b>10.123,33</b>		<b>10.123,33</b>
<b>Movimentação do Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		875.309,71	(5.764,30)	-	-	869.545,41
Por Devolução (-)		(256.660,37)	-	-	-	(256.660,37)
Estorno de Capital		(4.197,92)	-	-	-	(4.197,92)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		-	-	-	<b>675.181,14</b>	<b>675.181,14</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		-	-	-	<b>7.947.637,28</b>	<b>7.947.637,28</b>
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-		-	(265.464,58)	(265.464,58)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		263.248,94	-	-	-	263.248,94
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-		5.850.147,69	(5.850.147,69)	-
FATES - Atos Cooperativos		-		-	(417.867,69)	(417.867,69)
<b>Saldos em 31/12/2024</b>		<b>13.804.287,13</b>	<b>(23.114,30)</b>	<b>27.127.882,96</b>	<b>2.089.338,46</b>	<b>42.998.394,25</b>
<b>Saldos em 30/06/2024</b>		<b>13.040.816,24</b>	<b>(2.830,00)</b>	<b>21.267.611,94</b>	<b>2.243.786,32</b>	<b>36.549.384,50</b>
<b>Outros Eventos/Reservas</b>				<b>10.123,33</b>		<b>10.123,33</b>
<b>Movimentação do Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		636.945,23	(20.284,30)	-	-	616.660,93
Por Devolução (-)		(134.703,28)	-	-	-	(134.703,28)
Estorno de Capital		(2.020,00)	-	-	-	(2.020,00)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		-	-	-	<b>675.181,14</b>	<b>675.181,14</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		-	-	-	<b>5.579.589,70</b>	<b>5.579.589,70</b>
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-		-	(141.203,32)	(141.203,32)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		263.248,94	-	-	-	263.248,94
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-		5.850.147,69	(5.850.147,69)	-
FATES - Atos Cooperativos		-		-	(417.867,69)	(417.867,69)
<b>Saldos em 31/12/2024</b>		<b>13.804.287,13</b>	<b>(23.114,30)</b>	<b>27.127.882,96</b>	<b>2.089.338,46</b>	<b>42.998.394,25</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.